平成２３年１１月２８日
関係各位

都立中央ろう学校長

鈴 木 茂 樹

地域理解・公開講演会「手話うた研修会」のご案内

このたび、本校では下記のとおり地域理解・公開講演会を実施します。

ぜひこの機会に多くの方にご参加いただき、手話うたを通して聴覚障害への理解を深め

ていただければと、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２３年 １２月２７日（火）午前９時から午後５時まで

（受付８時４５分からです。）

２ テ －マ 「 手話うたを通してのコミュニケーション」

３ 内 容 ①第一部 ９：００～１２：３０

簡単な手話うた ワークショップ

講演「聞こえないのが当たり前 ～身体で感じる音楽～」

②第二部 １３：３０～１７：００

創作手話うた ワークショップ 発表

４ 講 師 埼玉県立特別支援学校大宮ろう学園 戸田 康之 教諭

東京都立中央ろう学校 橋本 一郎 教諭

５ 場 所 東京都立中央ろう学校（多目的ホール）

６ 対 象 者 保護者、生徒（中学生以上）、関係機関、一般

７ 申し込み方法 別紙申込用紙にご記入の上、平成２３年１２月１９日（月）まで

に東京都立中央ろう学校へファクシミリまたは郵送にて送付して

ください。

８ 申し込み先 東京都立中央ろう学校 「手話うた研修会」担当 尾形宛

〒１６８－００７３東京都杉並区下高井戸２－２２－１０

【電話】０３－５３０１－３０３１ 【ファックス】０３－５３０１－３０３３

※大変恐れ入りますが、お申し込み後は特にこちらから返信は致しません。お申し込み

いただいた時点で、「参加可能」となります。よろしくお願い申し上げます。

※昼食の販売はありませんので、各自昼食のご準備をお願いします。

地域理解・公開講演会「手話うた研修会」のご案内

参加申込書

FAX ０３－５３０１－３０３３

あて先
東京都立中央ろう学校

地域理解・公開講演会 担当 尾形 樹穂菜 行

発信者

お名前（ ）

連絡先

TEL FAX

お名前

（フルネームをご記入ください）

生徒・保護者・一般・教員・

関係機関

いずれかをご記入ください。

生徒が参加の場合は学年を

ご記入ください。例）保護者

その他
（ご質問等あれば

ご記入ください）

※ 講師やコーディネーターに対するご質問・ご要望等がありましたらご記入ください。

※ FAX または郵送で、都立中央ろう学校までお申し込みください。

申し込み締め切りは１２月１９日（月）です。

東京都立中央ろう学校

〒１６８－００７３

東京都杉並区下高井戸２－２２－１０

【電話】 ０３－５３０１－３０３１

【ファックス】０３－５３０１－３０３３